

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	会費収益	4,620,900	4,557,100	63,800
		寄附金収益	556,311	835,141	-278,830
		経常経費補助金収益	57,105,343	60,131,526	-3,026,183
		受託金収益	182,402,808	175,979,903	6,422,905
		事業収益	1,431,000	1,085,600	345,400
		介護保険事業収益	80,422,512	74,554,767	5,867,745
		障害福祉サービス等事業収益	40,217,115	42,990,083	-2,772,968
	サービス活動収益計(1)		366,755,989	360,134,120	6,621,869
	費用	人件費	288,451,107	285,821,890	2,629,217
		事業費	35,549,477	37,644,794	-2,095,317
事務費		26,588,938	29,215,517	-2,626,579	
共同募金配分金事業費		6,303,753	6,332,096	-28,343	
助成金費用		3,895,979	3,860,761	35,218	
減価償却費		2,325,127	2,275,664	49,463	
サービス活動費用計(2)		363,114,381	365,150,722	-2,036,341	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		3,641,608	-5,016,602	8,658,210	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	15,431	25,789	-10,358
		その他のサービス活動外収益	481,119	5,719,204	-5,238,085
	サービス活動外収益計(4)		496,550	5,744,993	-5,248,443
	費用				
サービス活動外費用計(5)		0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		496,550	5,744,993	-5,248,443	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		4,138,158	728,391	3,409,767	
特別増減の部	収益	施設整備等寄附金収益	213,925	819,500	-605,575
		拠点区分間固定資産移管収益	0	253,000	-253,000
		特別収益計(8)	213,925	1,072,500	-858,575
	費用	固定資産売却損・処分損	8	3	5
		拠点区分間固定資産移管費用	0	253,000	-253,000
特別費用計(9)		8	253,003	-252,995	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		213,917	819,497	-605,580	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		4,352,075	1,547,888	2,804,187	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		85,274,553	83,726,241	1,548,312
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		89,626,628	85,274,129	4,352,499
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	-424	424
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		89,626,628	85,274,553	4,352,075